
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 474 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 23. april 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF)    

 

Spørgsmål nr. 474:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke omstændigheder der ligger til grund for, at en 

sygeplejestuderende den 24. februar 2025 tilsyneladende har haft adgang til og 

foretaget opslag i Rasmus Paludans patientoplysninger til trods for, at Paludan 

oplyser aldrig at have modtaget behandling på Psykiatrisk Center Glostrup? Kan 

ministeren bekræfte, hvorvidt opslaget har fundet sted, hvilken faglig eller 

institutionel adkomst den pågældende studerende i givet fald har haft til at tilgå 

oplysningerne? Og vil ministeren i forlængelse heraf foranledige, at der indhentes en 

fuldstændig redegørelse fra den ansvarlige myndighed?” 

 

Svar: 

Sundhedslovgivningen giver mulighed for, at sundhedspersoner på tværs af 

sundhedsvæsenet i relevant omfang kan få adgang til en borgers 

sundhedsoplysninger. Reglerne for indhentning og videregivelse af 

sundhedsoplysninger er klare, og et opslag er kun berettiget, såfremt opslaget har en 

sundhedsfaglig eller administrativ relevans. 

 

I forhold til den konkrete sag, kan jeg ikke gå ind i, hvorvidt opslaget har fundet sted 

eller ej. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at det er regionernes ansvar at føre kontrol 

og tilsyn med opslag i egne systemer. Det er således op til den konkrete region, at 

foretage en vurdering af, hvorvidt opslaget i journalen har fundet sted eller ej og i så 

fald, om opslaget var berettiget. Såfremt en borger har mistanke om, at der er 

foretaget uberettigede opslag i journalen, kan borgeren kontakte den afdeling, 

hvorfra opslaget er blevet foretaget, og bede om en begrundelse for opslaget.  

 

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at det er muligt at klage til Styrelsen for Patientklager, 

hvis man mener, at der i en konkret sag uberettiget er blevet foretaget opslag i ens 

elektroniske journal eller andre elektroniske systemer i sundhedsvæsenet.  
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